
PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ODLUKE O IZMJENI ODLUKE  
O PRAVU NA JEDNOKRATNU 

NOVČANU POMOĆ ZA OPREMU 
NOVOROĐENOG DJETETA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.,gradonačelnik 
     Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 
     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 

 
Prelog,  ožujak 2023. godine 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće 
Grada Preloga na svojoj ___  sjednici održanoj dana ______ 2023. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE  
O PRAVU NA JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ  

ZA OPREMU NOVOROĐENOG DJETETA 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o pravu na jednokratnu novčanu pomoć za opremu 
novorođenog djeteta mijenja se Odluka o pravu na jednokratnu novčanu pomoć za 
opremu novorođenog djeteta („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 22/22.) i to 
na način da se članak 4. mijenja i sada glasi:  
Članak 4. 
Visina jednokratne novčane pomoći iznosi: 
- za prvo dijete roditelja podnositelja zahtjeva   270,00 EUR 
- za drugo dijete roditelja podnositelja zahtjeva  350,00  EUR  
- za treće dijete roditelja podnositelja zahtjeva   400,00 EUR  
- za četvrto dijete roditelja podnositelja zahtjeva  600,00 EUR 
- za peto i svako slijedeće dijete roditelja  

podnositelja zahtjeva      730,00 EUR. 
Roditelj podnositelj zahtjeva iz prethodnog stavka ima pravo i na poklon bon za 
novorođeno dijete u visini od 70,00 EUR. 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke o pravu na jednokratnu novčanu pomoć za opremu 
novorođenog djeteta stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 

 
KLASA: 550-02/23-01/__                                        PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-23-1 
Prelog,  ___________ 2023. godine     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
Grad Prelog unatrag nekoliko godine dodjeljuje jednokratne novčane pomoći za 
opremu novorođenog djeteta. S obzirom na uvođenje novog zakona, a radi se o 
Zakonu o uvođenju eura kao službene valute u RH (NN 57/22, 88/22) radi lakšeg 
poslovanja pristupilo se pretvorbi iznosa jednokratnih novčanih pomoći za opremu 
novorođenog djeteta iz kn u EUR. Pri pretvorbi su se zaokružili dodijeljeni iznosi na 
sljedeći veći.   
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj 
prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o pravu na jednokratnu novčanu pomoć za opremu 
novorođenog djeteta u tekstu kako je to gore navedeno.  
 
 
         PROČELNICA: 
        Miljenka Radović, mag.iur.  


